

ОАО МФК "Салым финанс"

**Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
по состоянию на 31 мая 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)**

| | 31 мая 2020 года | 31 мая 2019 года |
|--|------------------|------------------|
| Процентные доходы | 243 803 | 149 334 |
| Процентные расходы | (120 305) | (66 265) |
| Чистый процентный доход до формирования резерва под обесценение | 123 498 | 83 070 |
| (Формирование)/восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | (27 081) | (5 707) |
| Чистый процентный доход | 96 417 | 77 363 |
| Доходы/убытки от операций с иностранной валютой | 1 177 | (307) |
| Комиссии уплаченные | (2 022) | (1 900) |
| Прочие доходы/расходы | 135 | 519 |
| (Формирование)/восстановление резерва под обесценение прочих активов | 8 832 | (2 942) |
| Операционные расходы | (60 840) | (47 953) |
| Прибыль до налога на прибыль | 43 699 | 24 780 |
| Расходы по налогу на прибыль | (3 164) | (2 478) |
| Прибыль за год | 40 535 | 22 302 |
| Прочий совокупный доход | - | - |
| Итого совокупный доход/ (убыток) | 40 535 | 22 302 |

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер



(Handwritten signatures in blue ink)

Асыранбекова Ж.А.

ОАО МФК "Салым финанс"

Отчет о финансовом положении по состоянию на 31 мая 2020 года
(в тысячах кыргызских сом)

| | 31 мая 2020 года | 31 мая 2019 года |
|---|------------------|------------------|
| Активы | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 262 991 | 63 604 |
| Обязательные резервы на счете в НБКР | 31 000 | - |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | 25 304 | 13 555 |
| Средства в банках | 132 981 | 117 763 |
| Кредиты, предоставленные клиентам | 2 167 497 | 1 382 374 |
| Прочие активы | 5 285 | 3 409 |
| Основные средства и нематериальные активы | 7 070 | 5 735 |
| Активы в форме права пользования | 5 550 | - |
| Долгосрочные активы, предназначенные для продажи | 31 667 | 29 496 |
| Отложенное налоговое требование | - | 626 |
| Итого активы | 2 669 345 | 1 616 563 |
| Обязательства и капитал | | |
| Обязательства | | |
| Средства банков и других финансово-кредитных учреждений | 1 511 686 | 1 069 599 |
| Средства клиентов | 600 853 | - |
| Прочие займы | 12 313 | 79 507 |
| Выпущенные облигации | 125 384 | 187 188 |
| Обязательства по аренде | 6 890 | - |
| Текущее обязательство по налогу на прибыль | 188 | 1 113 |
| Отложенное обязательство по налогу на прибыль | 91 | - |
| Прочие обязательства | 33 779 | 28 828 |
| Итого обязательства | 2 291 184 | 1 366 235 |
| Капитал | | |
| Уставный капитал | 250 000 | 100 000 |
| Нераспределенная прибыль | 128 161 | 150 328 |
| Итого капитал | 378 161 | 250 328 |
| Итого обязательства и капитал | 2 669 345 | 1 616 563 |

Председатель Правления

Кулов М.Т.

Главный бухгалтер



Асыранбекова Ж.А.